
1 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: ILUSTROVANÁ KNIHA PRO DĚTI 

 

Práci předložil student: BcA. Gabriela LISIECKA 

    

Studijní obor a specializace: Ilustrace a grafický design, specializace Ilustrace 

 

Posudek oponenta práce  

 

Práci hodnotil:  

Mgr. Milan Starý 

1. Cíl práce 

Studentka splnila deklarovaný cíl práce. Vytvořila ilustrovanou knihu v odpovídající kvalitě i 

rozsahu. Při své práci reflektovala odkaz polské knižní tvorby 50- 60 let minulého století. 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Autorka vytvořila ilustrace, které jako celek vyzařují zvláštní smutek a melancholii. Zdařile to 

odráží vyznění textu knihy, zároveň to odkazuje k vizualitě 50- 60 let minulého století. 

Přispívá k tomu pečlivé, statické, hloubavé provedení kreseb a dobře zvolená omezená 

barevnost. Oceňiji spojení tradiční techniky kresby tužkou a současných technologií. Nejlépe 

na mě působí drobnější doprovodné ilustrace (patitul, autobus), volnější kompozice (mufiny) 

a zejména kresby budov. 

Některé figury a kresby zvířat na mě působí až příliš dojmem studijních kreseb, postrádám 

větší míru autorské stylizace. 



2 
 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Předkládaná práce není podle mého názoru plagiátem. 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Navrhuji známku výborně. 

 

Datum: 12. 8. 2021     Podpis:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tisk oboustranný 


